Д О Г О В О Р  № _____

на оказание услуг по организации и проведению регионального этапа Всероссийского Конкурса программы 100 лучших товаров России 2026 г.

г. Пермь                                                                                          «____» ____________20___ г.

Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Пермском крае» (ФБУ «Пермский ЦСМ»), внесенное в Единый государственный реестр юридических лиц 07.08.2002 г. за № 1025900508248, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  заместителя директора Карташева Александра Леонидовича, действующего на основании ген. доверенности от 01.12.2025 № 160 с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в лице _________________________________________________________________________________,

действующего на основании _________________________________________________________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по организации и проведению регионального этапа Всероссийского Конкурса программы 100 лучших товаров России 2026 г.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1 Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги по организации и проведению регионального этапа Всероссийского Конкурса программы 100 лучших товаров России 2026 г .

2.1.2.  По окончании оказания услуг выдать Заказчику или уполномоченному представителю Заказчика счет-фактуру, оформленную в соответствии со статьей 169 НК РФ, и акт выполненных работ.

2.1.3. Обеспечить надлежащее качество оказываемых услуг, работ в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
2.1.4. Исполнитель вправе использовать  предоставленные Заказчиком материалы и изображения для размещения  их на интернет-ресурсах Минпромторга Пермского края, дирекции Программы «100 лучших товаров России», ФБУ «Пермский ЦСМ», а также для публикаций в буклетах, печатных изданиях, электронных и печатных СМИ.
2.2 Заказчик обязан:
2.2.1. Оформить заявку на оказание услуг по организации и проведению регионального этапа Всероссийского Конкурса программы 100 лучших товаров России 2026 г .

2.2.2.  Оплатить расходы за участие в региональном этапе Конкурса. Стоимость участия одного вида продукции (услуг) составляет  ______________ (___________________________________), в том числе НДС 22 % - _________________ руб.

2.2.3.  Произвести до начала оказания услуг 100% предоплату общей суммы, указанной в п.2.2.2., по счету на предварительную оплату, выставленному Исполнителем.

3.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

3.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Пермского края в установленном законодательством порядке с соблюдением претензионного порядка урегулирования разногласий. Срок для ответа на полученную претензию устанавливается 30 дней.

3.3. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку или невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникающими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая войну, эпидемии, землетрясения, пожары и другие стихийные бедствия (форс-мажорные обстоятельства).

4. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

4.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

4.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

4.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п.п. 4.1.и 4.2. настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п.п. 4.1.и 4.2. настоящего Договора другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

4.4. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений

 HYPERLINK  \l "Par2"
п.п. 4.1. и 4.2. настоящего Договора, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 30 (тридцать) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

4.5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений  п.п. 4.1.и 4.2. настоящего Договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.

4.6. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений п.п. 4.1. и 4.2. настоящего Договора и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с п. 4.3. настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями сторон в письменном виде.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

6.1.  Договор действует с момента подписания и до 31.12. 2026 года

6.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.3. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель: ФБУ «Пермский ЦСМ», 614068, г. Пермь, ул. Борчанинова, 85, телефон 236-31-00, факс 236-23-46, ИНН 5902400246, КПП 590201001,  ОКПО 02567679, ОКТМО 57701000
Получатель УФК ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ (ФБУ «Пермский ЦСМ», л/с 20566Х65900)
Банк получателя ОКЦ № 3 УГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю г. Пермь

БИК банка получателя (БИК ТОФК) 015773997, Номер казначейского счета 03214643000000015600

Номер счета банка получателя средств (ЕКС - Единый казначейский счет) 40102810145370000048

Заказчик:_________________________________________________________________________

Юридический адрес: ________________________________________________________________

Почтовый адрес: ___________________________________________________________________

Телефон/факс: _________________________________ ОГРН ________________________

ИНН_____________________КПП_______________ОКВЭД______________ОКПО___________

р/счет_______________________________в_____________________________________________

корр. счет: №_____________________________________БИК _______________________

л/счет в ОФК________________________________________________________________

	Исполнитель:

ФБУ «Пермский ЦСМ»
	Заказчик:

	Заместитель директора

_______________________А.Л. Карташев
__________________________ 202__ г.
	_________________________

__________________________ 202__  г.

М.П.

М.П.